ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

13.03.2020 10:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 8

1. Аблов А.А. депутат
2. Безродных О.В. депутат
3. Егорова Л.И. депутат
4. Крывовязый И.В. депутат
5. Любенков Е.А. депутат
6. Носенко О.Н. депутат
7. Франтенко С.С. депутат
8. Шевченко С.П. депутат

Отсутствовало депутатов: 7
1. Андреев А.А. депутат
2. Бриток Д.Н. депутат
3. Маслов А.С. депутат
4. Побойкин В.Л. депутат
5. Романов А.В. депутат
6. Труфанов Н.С. депутат
7.Ведерников А.В. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 2
1. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области
2. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес

печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЕЕОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными

1

объединениями

РЕШИЛИ: Утвердить проект повестки

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Белобородова Владимира Иннокентьевича»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Швецовой Натальи Иннокентьевны»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кирсановой Ольги Михайловны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Агафонова Сергея Викторовича»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дмитриевой Ирины Владимировны»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Устюговой Ирины Юрьевны»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дамбуевой Виктории Николаевны»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дорошиной Валентины Лукичны»
9. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Каптюковой Ольги Алексеевны»
10. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ветрова Александра Константиновича»
11. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Милицыной Анны Анатольевны»
12. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Полищук Галины Алексеевны»
13. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Хаджиновой Натальи Николаевны»
14. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Попова Александра Константиновича»
15. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кудрявцевой Галины Григорьевны»
16. Информация о работе депутатов Законодательного Собрания Иркутской обла
сти третьего созыва за период с 19.09.2018 по 31.12.2019
17. Отчет о деятельности комиссии по Регламенту, депутатской этике, информаци
онной политике и связям с общественными объединениями Законодательного Со
брания Иркутской области за 2019 год
18. Об информационно-аналитической записке о состоянии правопорядка на терри
тории Иркутской области в 2019 году (без доклада)
19. Об обращении Иркутской региональной общественной организации «Союз ма
стеров народного искусства «Оникс»
20. О результатах проверки достоверности и полноты представленных депутатом

2

Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым Ильей Алексеевичем
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен
ного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера супруги

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БЕЛО

БОРОДОВА ВЛАДИМИРА ИННОКЕНТЬЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ХАМАТДИНОВ Р.З. -  Председатель Иркутского регионального
отделения Общероссийской общественной организации ветеранов
«Российский Союз Ветеранов»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Белобородова Владимира Инно
кентьевича

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ШВЕ

ЦОВОЙ НАТАЛЬИ ИННОКЕНТЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Швецовой Натальи Иннокенть
евны

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КИР

САНОВОЙ ОЛЬГИ МИХАЙЛОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с
общественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
3

РЕШИЛИ:

области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Кирсановой Ольги Михайловны

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ АГА

ФОНОВА СЕРГЕЯ ВИКТОРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ИЛЬИН С.Н. -  декан инженерного факультета Иркутский государ
ственный аграрный университет имени А.А. Ежевского

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Агафонова Сергея Викторовича
-  доцента кафедры технического сервиса и общеинженерных дис
циплин федерального государственного бюджетного образователь
ного учреждения «Иркутский государственный аграрный универ
ситет имени А.А. Ежевского»

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДМИТ

РИЕВОЙ ИРИНЫ ВЛАДИМИРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Дмитриевой Ирины Владими
ровны -  учителя физики муниципального общеобразовательного
учреждения «Гимназия имени В.А. Надькина» г. Саянска

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

УСТЮГОВОЙ ИРИНЫ ЮРЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

4

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Устюговой Ирины Юрьевны -
заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образова
тельным учреждением детский сад «Алёнушка» с. Бажир Заларин-
ского района

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДАМ-

БУЕВОЙ ВИКТОРИИ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ИВАНОВ А.В. -  подполковник внутренней службы, заместитель
начальника отдела -  начальник отделения (отделения морально
психологического обеспечения) отдела по работе с личным соста
вом Восточно-Сибирского линейного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации на транспорте

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Дамбуевой Виктории Николаев
ны -  начальника отделения по делам несовершеннолетних Восточ
но-Сибирского линейного управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации на транспорте

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДО-

РОШИНОЙ ВАЛЕНТИНЫ ЛУКИЧНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ГАБОВ Р.Ф. — председатель комитета по законодательству о при
родопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Дорошиной Валентины Лукич-
ны

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КАПТЮКОВОЙ ОЛЬГИ АЛЕКСЕЕВНЫ»
5

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Каптюковой Ольги Алексеевны
-  главы Харайгунского муниципального образования Зиминского
района

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЕТРОВА АЛЕКСАНДРА КОНСТАНТИНОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат-

РЕШИЛИ:

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
НЕСМЕЯНОВА М.Ю. -  заместитель главы администрации Хому
товского муниципального образования

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Ветрова Александра Константи
новича -  индивидуального предпринимателя

11. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МИЛИЦЫНОЙ АННЫ АНАТОЛЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ЛОИЧИЦ В.А. -  заместитель директора ГАУ «Многофункцио
нальный центр Иркутской области»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Милицыной Анны Анатольевны
-  директора государственного автономного учреждения «Иркут
ский областной многофункциональный центр предоставления гос
ударственных и муниципальных услуг»

12. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

6

ПОЛИЩУК ГАЛИНЫ АЛЕКСЕЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законода
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Полищук Галины Алексеевны

13. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ХАДЖИНОВОЙ НАТАЛЬИ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Хаджиновой Натальи Никола
евны -  председателя Контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Качугский район»

14. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОПОВА АЛЕКСАНДРА КОНСТАНТИНОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат-

РЕШИЛИ:

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КУШНАРЕВ С.А. -  председатель Координационного Совета Ир
кутской региональной общественной организации - движения «Ве
тераны комсомола»

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Попова Александра Константи
новича

15. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРА
МОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

КУДРЯВЦЕВОЙ ГАЛИНЫ ГРИГОРЬЕВНЫ»

7

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ТЕРЕНТЬЕВА Г.Н. -  Председатель Областного совета женщин

РЕШИЛИ:

16. ИНФОРМАЦИЯ О РАБОТЕ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СО
БРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ЗА ПЕРИОД С

19.09.2018 ПО 31.12.2019

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Кудрявцевой Галины Григорь
евны -  главного редактора журнала «Планета детства. Иркутск»

17. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО РЕГЛАМЕНТУ, ДЕПУ
ТАТСКОЙ ЭТИКЕ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБ
ЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет о деятельности комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями Законодательного Собрания Иркутской обла
сти за 2019 год.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять отчет о деятельности комиссии по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями Законодательного Собрания Иркутской обла
сти.

18. ОБ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЙ ЗАПИСКЕ О СОСТОЯ
НИИ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2019

ГОДУ (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными

8

РЕШИЛИ:

объединениями

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять к сведению информационно-аналитическую записку о со
стоянии правопорядка на территории Иркутской области в 2019 ГО

ДУ-
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о гос
ударственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области

19. ОБ ОБРАЩЕНИИ ИРКУТСКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ МАСТЕРОВ НАРОДНОГО ИСКУССТВА

«ОНИКС»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
СЕРГЕЕВ В.А. -  член Иркутской региональной общественной ор
ганизации «Союз мастеров народного искусства «Оникс»
ФИЛАТОВ В.А. -  член Иркутской региональной общественной ор
ганизации «Союз мастеров народного искусства «Оникс»

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

20. О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ ПРЕД
СТАВЛЕННЫХ ДЕПУТАТОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ СУМАРОКОВЫМ ИЛЬЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧЕМ СВЕ
ДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗА

ТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУ

ЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ:

1. Отменить решение комиссии от 16 января 2020 года № 08/183-р
«О результатах проверки достоверности и полноты представлен
ных депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Сумароковым Ильей Алексеевичем сведений о своих доходах, рас
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера супруги за отчетные периоды
2017 и 2018 годов».

9

2. Сроком окончания проверки считать 16 января 2020 года.
3. Утвердить доклад о результатах проведенной проверки досто
верности и полноты представленных депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Сумароковым Ильей Алексеевичем
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера, а также сведений о доходах, рас
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги за отчетные периоды 2017 и 2018 годов.
4. Председателю комиссии:
1) в течение 1 рабочего дня ознакомить депутата Законодательного
Собрания Иркутской области Сумарокова Илью Алексеевича с
настоящим решением и результатами проверки;
2) в течение 1 рабочего дня представить председателю Законода
тельного Собрания Иркутской области доклад о результатах прове
денной проверки и настоящее решение

Председатель комиссии по Регла- Л.И. Егорова
менту, депутатской этике, информа
ционной политике и связи с обще
ственными объединениями

10